
令和 4年 9月 16日 

参加者 各 位 

第７０回 日本理学療法学会 

学 会 長 小 川 嗣 人 

    準備委員長 杉 浦 幹 雄 

（公印省略） 

 

第７０回 日本理学療法学会 終了報告 

 

謹啓 時下ますますご健勝のことと存じます。 

 標記学会は、9 月 15 日を以て、全ての行程を終了いたしましたことを、ご報

告申し上げます。 

 本学会は、昨年 7 月、本部主催で開催することとなり、コロナ禍での Web 学

会となりましたが、企画、準備、開催、配信、技能認定登録の証明書交付など、

大過なく終了することができました。 

 これも偏に、学会へ参加登録された方及び、演題発表並びにシンポジウムに

ご協力いただいた皆様のお陰であると、心よりお礼申し上げます。 

 本学会において、テーマに掲げた「手技療法」は、私たちの未来を支えてい

く大切な技術を見直す良い機会になったものと感じ、これからの業務にお役立

ていただければ、準備委員も歓びに絶えません。 

 なお、技能認定登録の 10 単位シールについて、少数ではありますが、演題発

表の 5 単位を誤ってお送りしてしまったことが分かりました。シールの単位数

をご確認いただき、5 単位になっている場合は、学会事務局までご連絡ください

ますよう、お願い申し上げます。 

謹白 

 

第 70回 日本理学療法学会 参加者数等 

※ 参加者 371名 技能認定単位（10単位）交付者数 330名（交付割合 88.94％） 

※ 各支部別の参加者数等は、支部長へ郵送にて報告いたしました。 


